
 

 

 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД « ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(ЯСЛА – САДОК)  № 5 «ВЕСЕЛКА» НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(КЗ ЗДО № 5 «ВЕСЕЛКА») 

Код ЄДРПОУ 34893710 

НАКАЗ 

19.09.2023 р.                                 Новомосковськ                               № 19А – о/д 

 

Про атестацію педагогічних 

працівників та затвердження 

графіка засідань атестації комісії 

КЗ ЗДО № 5 «Веселка» 

2023/2024 навчальний рік 

 

Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 32 Закону 

України «Про дошкільну освіту» згідно з Типовим положенням про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 09.09.2022 року  № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 21.12.2022 року за № 1649/3985; Положення про психологічну службу 

у системі освіти України від 22.05.2018 року №  509, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 31.07.2018 року за № 885/32337; Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних та науково – педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 №800; 

Професійних стандартів «Вихователь закладу дошкільної освіти», 

затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства від 19.10.2021 №775921, «Практичний психолог закладу освіти», 

затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства від 24.11.2020 №2425, на виконання наказу управління освіти 

виконавчого комітету Новомосковської міської ради «Про створення 

атестаційної комісії II рівня управління освіти виконавчого комітету 

Новомосковської міської ради для проведення атестації педагогічних 

працівників закладів освіти міста Новомосковська у 2023/2024 навчальному 

році» від 19.09.2023 №111 та з метою стимулювання безперервного підвищення 

рівня професійної компетентності педагогічних працівників та ефективності 

управлінської діяльності керівників закладів освіти, 

 

 



 

 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити організоване проведення атестації педагогічних працівників 

протягом 2022/2023  навчального року.  

 

2. Членам атестаційної комісії: 

2.1. Забезпечити атестацію педагогічних працівників відповідно до вимог 

Типового положення та внесених до нього змін і доповнень. 

2.2. У термін до 20 вересня 2023 року ознайомити педагогічний колектив з 

наказом про створення атестаційної комісії та атестацію педагогічних 

працівників у поточному навчальному році. 

2.3. Провести до 10 жовтня 2023 року організаційну роботу зі створення 

необхідних умов для атестації педагогічних працівників (складання списків, 

подання заяв на позачергову атестацію та інше). 

2.4. У термін до 05 жовтня 2023 року подати до Управління освіти 

Новомосковської міської ради інформацію про педагогічних працівників, які 

підлягають атестації на присвоєння та /або підтвердження «спеціаліст вищої 

категорії», звання «вихователь – методист», в поточному навчальному році. 

2.5. Вивчити та узагальнити педагогічну діяльність працівників, що 

атестуються: 

 ознайомитись з матеріалами педагогічного досвіду педагогічних 

працівників, що претендують на встановлення (підтвердження) кваліфікаційної 

категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння (підтвердження) 

педагогічних звань до 15 березня 2023 року; 

 забезпечити об’єктивність оцінок, дотримання основних принципів 

атестації педагогічних працівників. 
 

2.6. У термін до 01 квітня 2024 року завершити роботу атестаційної комісії 

І рівня з атестації педагогічних працівників закладів освіти та подати відповідні 

матеріали на розгляд атестаційної комісії ІІ рівня. 

 

3. 20.09.2023 затвердити графік засідань атестаційної комісії І рівня 

дошкільного навчального закладу. (Додаток). 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 

 

В. о. директора                                                                        Лілія ХАРЛАН 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                         Додаток  

                                                                          до наказу КЗ ЗДО № 5 «Веселка» 

                                                                         16.09.2023 № 19 А – о/д 

 

ПОГОДЖЕНО 

з ПК Протокол 16.09.2023 №____ 

 

Графік засідань атестаційної комісії КЗ ЗДО № 5 «Веселка»  

у 2023/2024 навчальному році 

№ 

засідання 

Дата засідання 

атестаційної 

комісії  І рівня 

Питання для розгляду 

1 

засідання 

Після створення 

атестаційної 

комісії  

16.09.2023 

1. Розподіл обов’язків між членами атестаційної 

комісії. 

2. Розроблення плану роботи атестаційної 

комісії. 

3. Організаційні питання 

2  

засідання 

13.10.2023 

20.10.2023 

1. Розглядання комісією поданих документів і 

відповідно до цього допущення педагогічних 

працівників до атестації. 

2. Співбесіда з педагогічними працівниками 

щодо складання індивідуального плану 

підготовки і проходження атестації, умов 

атестації 

3 

засідання 

Листопад – лютий 

(за потреби) 

1. Поточні питання під час підготовки і 

проведення атестації. 

2. Ознайомлення з характеристикою діяльності 

педагогічних працівників, які атестуються  

4 

засідання 
28.03.2023 

1. Розглядання матеріалів із питань атестації 

педагогічних працівників. 

2.Ухвалення рішення (у межах своєї компетенції) 

про відповідність педагогічного працівника 

займаній посаді, присвоєння кваліфікаційних 

категорій (про відповідність раніше присвоєним 

кваліфікаційним категоріям). 

3. Порушення клопотання перед атестаційною 

комісією ІІ рівня про атестацію педагогічних 

працівників на кваліфікаційну категорію 

«спеціаліст вищої категорії», педагогічне звання 
 

 

 

 



 

 

 

 

ОЗНАЙОМЛЕНІ: 
 

Вихователь                                                                            Олена БАЙБАКОВА 

Вихователь                                                                            Оксана  ГОРЛОВА 

Вихователь                                                                            Тетяна ГОРБЕНКО 

Вихователь                                                                            Валентина ЧЕРКАСОВА 

Вихователь                                                                            Юлія ПОПРИКІНА 

Вихователь                                                                            Тетяна ПОНІКАРЕВИЧ  

Вихователь                                                                            Владлена РУДЕНКО 

Вихователь – методист                                                        Оксана ПРИСЯЖНЮК 

Практичний психолог                                                          Олександра ЯШНА 

Музичний керівник                                                              Альона КИРИЧИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


